
PATVIRTINTA 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus  

2025 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-1 

 

(Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos tikslus įgyvendinančių iniciatyvų, finansuojamų 

Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių mokesčių lėšomis, 

iniciatyvos finansavimo sutarties forma) 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS TIKSLUS 

ĮGYVENDINANČIOS INICIATYVOS, FINANSUOJAMOS PANEVĖŽIO REGIONO 

PLĖTROS TARYBOS DALYVIŲ STOJAMŲJŲ ĮNAŠŲ IR DALYVIŲ MOKESČIŲ 

LĖŠOMIS, SUTARTIS 

 

 

20      m.                d. Nr. __________ 
(data)                                    (numeris) 

Panevėžys 

 

 Panevėžio regiono plėtros taryba (toliau – Panevėžio RPT), juridinio asmens kodas 

305693732, kurios registruota buveinė yra Respublikos g. 38, Panevėžys, duomenys apie įstaigą 

kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama Panevėžio RPT  

administracijos direktoriaus ________________ (vardas, pavardė), veikiančio pagal Panevėžio RPT 

nuostatus, patvirtintus Panevėžio RPT steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu 

Nr. VS-1 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų patvirtinimo“,  

ir  

_____________(juridinio asmens pavadinimas) (toliau – Iniciatyvos vykdytojas), juridinio 

asmens kodas ___________ (juridinio asmens kodas), kurio registruota buveinė yra 

______________________ (juridinio asmens registracijos adresas), duomenys apie įmonę kaupiami 

ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujamas (-a) 

_________________________________ (atstovo pareigos, vardas, pavardė), veikiančio (-ios) pagal 

________________ (įgaliojimo dokumento data, rūšis, numeris, pavadinimas) (toliau kartu 

vadinama Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi), sudarė šią Panevėžio RPT veiklos tikslus 

įgyvendinančios iniciatyvos, finansuojamos Panevėžio RPT dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių 

mokesčių lėšomis, sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė dėl toliau išvardytų sąlygų. 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Sutartyje yra nustatoma iniciatyvos ________________ (Iniciatyvos pavadinimas) (toliau – 

Iniciatyva), finansuojamos Panevėžio RPT dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių mokesčių lėšomis,  

finansavimo tvarka ir sąlygos. 

2. Sutartis sudaryta vadovaujantis Panevėžio RPT veiklos tikslus įgyvendinančių iniciatyvų 

finansavimo Panevėžio RPT dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių mokesčių lėšomis, finansavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Panevėžio RPT  visuotinio susirinkimo 2024 m. gruodžio 10 d. sprendimu 

Nr. VS-7 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos tikslus įgyvendinančių iniciatyvų 

finansavimo iš Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių mokesčių lėšų, 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), Panevėžio RPT visuotinio dalyvių 

susirinkimo _________ (data) sprendimu Nr. _______(sprendimo numeris) „__________________“ 

(sprendimo pavadinimas) (toliau – Sprendimas). 

3. Iniciatyvos santrauka (Iniciatyvos pavadinimas, tikslas, planuojamos veiklos) pateikti 

Sutarties 1 priede. 

 



2 
 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Panevėžio RPT įsipareigoja: 

4.1.  skirti     (finansavimo suma skaičiais) Eur (  (finansavimo suma žodžiais) eurų) iš 

Panevėžio RPT kasmetinio dalyvių metinio mokesčio sumos Sutarties 1 punkte nurodytiems 

įsipareigojimams vykdyti, pagal Iniciatyvos finansavimo sąmatą (2 priedas); 

4.2. Iniciatyvai įgyvendinti numatytas lėšas pervesti Iniciatyvos vykdytojui pagal Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 1K-206 „Dėl biudžeto sudarymo ir 

vykdymo formų“ patvirtintoje formoje B-1 nurodytą lėšų poreikį; 

4.3. pagal šią Sutartį pervesti lėšas Iniciatyvos vykdytojui į Sutarties rekvizituose nurodytą 

Iniciatyvos vykdytojo sąskaitą; 

4.4. pastebėjusi nukrypimų nuo šios Sutarties sąlygų arba kitokių trūkumų, pranešti apie juos 

per 5 darbo dienas. 

 

5. Panevėžio RPT turi teisę: 

5.1.  kontroliuoti pagal šią Sutartį skirtų lėšų tikslinį panaudojimą ir Iniciatyvos įgyvendinimą; 

5.2.  reikalauti, kad Iniciatyvos vykdytojas pateiktų duomenis, susijusius su Sutarties vykdymu; 

5.3.  reikalauti patikslinti šioje Sutartyje numatytas ataskaitas; 

5.4.  reikalauti grąžinti į Panevėžio RPT atsiskaitomąją sąskaitą pagal Sutartį Iniciatyvos 

vykdytojui pervestą lėšų sumą arba sustabdyti lėšų pervedimą Iniciatyvos vykdytojui, jeigu paaiškėja, 

kad jis Iniciatyvai skirtas lėšas naudoja ne pagal paskirtį ir (arba) laiku nepateikia Panevėžio RPT 

šioje Sutartyje nurodytų dokumentų; 

5.5.  vienašališkai nutraukti Sutartį įstatymų, kitų teisės aktų ir šios Sutarties numatytais 

pagrindais. 

 

6. Iniciatyvos vykdytojas įsipareigoja: 

6.1.  siekti Sutarties 1 priede nurodyto Iniciatyvos tikslo, naudoti lėšas pagal Sutarties 1 priede 

nurodytą lėšų naudojimo paskirtį; 

6.2.  Iniciatyvą įgyvendinti iki ______________ (data); 

6.3.  gautas lėšas naudoti nuo Sutarties pasirašymo iki _________________ (data) Sutarties 1 

punkte nurodytiems įsipareigojimams vykdyti vadovaudamasis 1 priede pateikta Iniciatyvos 

santrauka ir lėšų naudojimo paskirtimi, 2 priede nurodyta Iniciatyvos finansavimo sąmata ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 1K-206 (su vėlesniais pakeitimais) 

patvirtinta sąmata (forma B-1), kuri yra neatsiejama šios Sutarties dalis, vadovaudamasis 

galiojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais; 

6.4. Panevėžio RPT reikalavimu pateikti jai visą informaciją apie šios Sutarties vykdymą; 

6.5.  grąžinti į Panevėžio RPT biudžetą lėšas, kurios buvo pervestos, tačiau panaudotos ne pagal 

paskirtį (nustačius esminius Sutarties pažeidimus arba paaiškėjus, kad buvo pateikta klaidinga ar 

neteisinga informacija), ne vėliau kaip per 10 darbo dienų, nustačius faktą apie panaudotas ne pagal 

paskirtį lėšas; 

6.6.  baigdamas įgyvendinti Iniciatyvą, bet ne vėliau kaip iki ____________ (data), skirtas ir 

Iniciatyvos įgyvendinimo metu sutaupytas lėšas, kurių nebepanaudos Iniciatyvai įgyvendinti, grąžinti 

į Sutartyje nurodytą Panevėžio RPT sąskaitą; 

6.7.  nedelsdamas raštu pranešti Panevėžio RPT, jei Iniciatyvos vykdytojas negali įvykdyti šios 

Sutarties, ir grąžinti skirtas lėšas į Panevėžio RPT sąskaitą; 

6.8.  nedelsdamas raštu informuoti Panevėžio RPT apie rekvizitų pasikeitimus, t. y., jeigu 

keičiasi adresas, pavadinimas, Iniciatyvos sąskaitos numeris, elektroninio pašto adresas ar kiti 

kontaktiniai duomenys, kuriuos Šalys viena kitai nurodė Sutartyje ir Duomenų teikimo tvarkos apraše 

nustatyta tvarka. Iniciatyvos vykdytojas, neįvykdęs šio reikalavimo, negali pareikšti pretenzijų ar 

atsikirtimų, kad kitos Šalies veiksmai, atlikti pagal naujausius jai žinomus duomenis, neatitinka 

Sutarties sąlygų arba ji negavo pranešimų, kurie buvo siųsti pagal šiuos duomenis; 

6.9.  gautas lėšas įtraukti į apskaitą ir apskaityti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 



3 
 

tvarka; 

6.10.  perkant prekes, paslaugas ir darbus laikytis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatyme nustatytos tvarkos; 

6.11.  atsiskaityti Panevėžio RPT už Iniciatyvos įgyvendinimą ir pateikti dokumentus, 

parodančius jam skirtų lėšų panaudojimą: 

6.11.1. per 30 darbo dienų nuo Iniciatyvos įgyvendinimo pabaigos, bet ne vėliau kaip iki 

________ (data) pateikti Panevėžio RPT Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. 1K-465 (aktuali redakcija) patvirtintoje formoje Nr. 2 Iniciatyvos Biudžeto išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitą ir buhalterinės apskaitos dokumentų, pagrindžiančių lėšų panaudojimą, 

suvestinę (3 priedas), išlaidų, susijusių su Iniciatyvos įgyvendinimu (organizavimu), pateisinančių 

apskaitos dokumentų, kuriais pagrindžiamas lėšų panaudojimas, kopijas, atsiskaitomosios sąskaitos 

banko išrašus arba mokėjimo pavedimus; 

6.12.  Panevėžio RPT dalyvių steigėjų įnašų ir dalyvių mokesčių lėšų nenaudoti: 

6.12.1. išlaidoms, kurios deklaruotos kitiems Iniciatyvos finansavimo šaltiniams; 

6.12.2. pastatų ir patalpų statybai, rekonstrukcijai, remontui; 

6.12.3. transporto priemonių įsigijimui, techninei apžiūrai, draudimui; 

6.12.4. maitinimo paslaugoms; 

6.12.5. paslaugoms, nesusijusioms su Iniciatyvos įgyvendinimu; 

6.12.6. delspinigiams, baudoms ar įsiskolinimams padengti; 

6.13. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje ir galiojančiuose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose; 

6.14. saugoti su finansavimu susijusius dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais; 

6.15. viešinant veiklas, susijusias su Iniciatyvos įgyvendinimu, informuoti visuomenę, kad 

Iniciatyva finansuojama ir Panevėžio RPT lėšomis. 

 

III. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

7. Iniciatyvos vykdytojas atsako už skirtų  lėšų naudojimą pagal paskirtį, kaip tai numatyta 

Sutartyje.  

8. Išaiškėjus, kad Iniciatyva vykdoma ne pagal šios Sutarties 1 ir 2 prieduose nurodytus 

įsipareigojimus ar Sutarties 1 punkte numatytos Iniciatyvos vykdytojui pervestos Iniciatyvos lėšos 

panaudotos nesilaikant šios Sutarties sąlygų, Iniciatyvos vykdytojas privalo jas grąžinti į Panevėžio 

RPT sąskaitą per 10 darbo dienų nuo raštiško įspėjimo gavimo dienos. Nustačius šiame Sutarties 

punkte nurodytus pažeidimus, Iniciatyvos vykdytojas negali gauti finansavimo Iniciatyvai 

įgyvendinti pagal Tvarkos aprašo reikalavimus vienerius metus. 

9.  Jei Iniciatyvos vykdytojas nebegali įgyvendinti Iniciatyvos arba nepanaudoja visų 

Iniciatyvai įgyvendinti skirtų lėšų, privalo jas grąžinti į Panevėžio RPT sąskaitą nedelsdamas, bet ne 

vėliau nei iki _____________. 

10.  Jei Iniciatyvos vykdytojas nesilaiko šioje Sutartyje numatytų sąlygų, lėšas naudoja ne 

pagal paskirtį, Panevėžio RPT turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, raštiškai įspėjusi Iniciatyvos 

vykdytoją apie Sutarties nutraukimą prieš 14 kalendorinių dienų. Nutraukus Sutartį, Iniciatyvos 

vykdytojas privalo grąžinti į Panevėžio RPT sąskaitą visas Iniciatyvai įgyvendinti pervestas lėšas per 

10 darbo dienų nustačius faktą apie nepanaudotas Iniciatyvai įgyvendinti arba panaudotas ne pagal 

paskirtį lėšas. 

11.  Jei Panevėžio RPT nesilaiko Sutarties sąlygų, Iniciatyvos vykdytojas turi teisę 

vienašališkai nutraukti Sutartį, įspėjęs Panevėžio RPT prieš 14 kalendorinių dienų. Šiuo pagrindu 

nutraukus Sutartį dėl Panevėžio RPT kaltės, Panevėžio RPT pagal Iniciatyvos vykdytojo pateiktus 

atsiskaitymo dokumentus apmoka sąmatoje numatytas Iniciatyvos išlaidas, faktiškai patirtas iki 

Sutarties nutraukimo dienos, neviršijant 1 punkte numatytos sumos. 

12. Iniciatyvos vykdytojui panaudojus lėšas nesilaikant šios Sutarties sąlygų ir jų negrąžinus 

į Panevėžio RPT sąskaitą, pervestos lėšos išieškomos teisės aktų nustatyta tvarka. 



4 
 

IV. LĖŠŲ PERVEDIMO TVARKA 

 

13. Lėšos pervedamos per 10 darbo dienų nuo Sutarties pasirašymo dienos. 

 

V. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS IR NUTRAUKIMAS 

 

14. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų 

įvykdymo. 

15. Sutartis gali būti nutraukta: 

15.1.  Šalių susitarimu; 

15.2.  vienai iš Šalių nevykdant įsipareigojimų, kitos Šalies raštišku pareiškimu, kuris turi būti 

pateikiamas kitai Šaliai prieš 14 kalendorinių dienų; 

15.3.  kitais Lietuvos Respublikos įstatymuose ir teisės aktuose numatytais pagrindais. 

 

 

VI. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

16. Sutarties pakeitimai ir papildymai įforminami rašytiniu Šalių susitarimu, kuris yra 

neatskiriama šios Sutarties dalis. 

17. Jeigu viena iš Šalių dėl nenumatytų priežasčių negali vykdyti sutartinių įsipareigojimų, 

apie tai nedelsdama informuoja kitą Šalį. 

18. Sutartyje neaptartos sąlygos sprendžiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nuostatomis. 

19. Ginčai dėl šios Sutarties sprendžiami derybų būdu, o Šalims nesusitarus – Lietuvos 

Respublikos teismuose įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai 

Šaliai. Saugiu kvalifikuotu elektroniniu parašu abiejų šalių pasirašyta Sutartis sudaroma 1 (vienu) 

egzemplioriumi. Šalys susitaria, kad elektroniniu parašu pasirašytų dokumentų elektroninis parašas 

suprantamas kaip Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų įstatymo nuostatas atitinkantis parašas, sukurtas saugia elektroninio parašo 

formavimo įranga ir patvirtintas galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu. 

 

 

VII. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS 

 

21. Jeigu viena iš Šalių dėl aplinkybių, kurių ji niekaip negalėjo kontroliuoti ir protingai 

numatyti Sutarties sudarymo metu ir negalėjo užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui, 

negali vykdyti sutartinių įsipareigojimų, apie tai nedelsdama informuoja kitą Šalį. 

22. Atleidimas nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms 

nustatomas remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktuose įtvirtinta tvarka. Šalis, patyrusi 

nenugalimos jėgos aplinkybes, dėl kurių negali vykdyti šios Sutarties įsipareigojimų, privalo kuo 

skubiau apie tai informuoti kitą Šalį. 

 

VIII. SUTARTIES PRIEDAI 

 

23. Sutarties priedai yra neatskiriama šios Sutarties dalis: 

23.1.  Iniciatyvos santrauka (1 priedas); 

23.2.  Iniciatyvos finansavimo sąmata (2 priedas); 

23.3.  buhalterinės apskaitos dokumentų, pagrindžiančių lėšų panaudojimą, suvestinė (3 

priedas).  

 

 



5 
 

IX. ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

 

 

Panevėžio RPT  Iniciatyvos vykdytojas 

  

Panevėžio regiono plėtros taryba  

 

Adresas:  

Institucijos / įstaigos pavadinimas  

 

Adresas:  

Įstaigos kodas:  Įstaigos kodas:  

Sąskaita banke:  Sąskaita banke: 

Bankas:  Bankas: 

Kontaktinė informacija (vardas, pavardė, tel. 

numeris, el. paštas): 

   

Kontaktinė informacija (vardas, pavardė, tel. 

numeris, el. paštas): 

 

  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorius  

(vardas, pavardė) 

Institucijos / įstaigos vadovas / įgaliotas asmuo 

 

(vardas, pavardė) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos 

tikslus įgyvendinančios iniciatyvos, 

finansuojamos Panevėžio regiono plėtros 

tarybos dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių 

mokesčių lėšomis, sutarties 

1 priedas 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS TIKSLUS 

ĮGYVENDINANČIOS INICIATYVOS, FINANSUOJAMOS PANEVĖŽIO REGIONO 

PLĖTROS TARYBOS DALYVIŲ STOJAMŲJŲ ĮNAŠŲ IR DALYVIŲ MOKESČIŲ 

LĖŠOMIS, SANTRAUKA 

 

 

 

1. Iniciatyvos pavadinimas 

 

 

 

 

2. Iniciatyvos tikslas 

 

 

 

3. Planuojamos (-ma) Iniciatyvos veiklos (-a) 

 

 

 

 

 

Iniciatyvos vykdytojas                    __________                                 _________________________ 
                                                                      (parašas)                                                                 (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos 

tikslus įgyvendinančios iniciatyvos, 

finansuojamos Panevėžio regiono plėtros 

tarybos dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių 

mokesčių lėšomis, sutarties 

2 priedas 

 

 

INICIATYVOS FINANSAVIMO SĄMATA 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Suma (Eur) 

Panevėžio RPT lėšos 

1. Patalpų, teritorijos nuomos  

2. Įrangos nuomos (išskyrus su maitinimu susijusios 

įrangos nuomą) 

 

3. Įrangos, priemonių ar / ir prekių, paslaugų, 

susijusių su Iniciatyvos organizavimu, įsigijimo 

 

4. Techninio aptarnavimo išlaidos (montavimo, 

apšvietimo ir kt.) 

 

5. Informacinės Iniciatyvos sklaidos  

 Iš viso:  

 

 

 

  Iniciatyvos vykdytojas                    ______________                          ______________________ 

                                                                              (parašas)                                                        (vardas, pavadė)                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos tikslus įgyvendinančios iniciatyvos, finansuojamos 

Panevėžio regiono plėtros tarybos dalyvių stojamųjų įnašų ir dalyvių mokesčių lėšomis, sutarties 

3 priedas 

 

 

 

____________________________________________________________ 
(Iniciatyvos vykdytojo pavadinimas) 

 

__________________________________ 
(Iniciatyvos pavadinimas) 

 

 

   BUHALTERINĖS APSKAITOS DOKUMENTŲ, PAGRINDŽIANČIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ, SUVESTINĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Ūkio subjektas, surašęs 

apskaitos dokumentą 

Apskaitos dokumentas Ūkinės 

operacijos 

turinys 

Apmokėta iš programai skirtų 

lėšų 

 pavadinimas įst. kodas pavadinimas data Nr. pavedimo 

Nr. 

data suma 

Eur 

           

           

           

           

           

           

 

___________________                                                                       ____________________________                                  ____________________ 
 (Iniciatyvos vykdytojo vadovo ar įgalioto asmens pareigos)                                                               (parašas)                                                                          (vardas, pavardė)                                                                                      

 

___________________                                                                       ____________________________                                  ____________________ 

(finansininko pareigos)                                                                                                                      (parašas)                                                                          (vardas, pavardė)                                                  

 

 


